
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  806  DEL 14/05/2020 

 

OGGETTO:  Progetto: A/G.C. n. 172 – Interventi di dragaggio dell’imbocco dello scarico di 

fondo della Diga di Occhito sul fiume Fortore. Fornitura stazione di monitoraggio 

in continuo torbidità. CUP: J31H11000270001. CIG: ZB62CF56B1.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Visto il Progetto A/G.C. n. 172 - Interventi di Dragaggio dell’imbocco dello scarico di fondo della 

Diga di Occhito sul fiume Fortore; 

Rilevato che il citato Progetto è stato finanziato dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 

Forestali – Direzione Generale dello Sviluppo Rurale DISR con Decreto n° 11827 del 20/05/2016 e 

Decreto n°30556 del 28/11/2018; 

Considerato che: 

- nel citato  progetto,  è disponibile tra le somme disposizione la Voce B.3 che prevede la 

fornitura di una “postazione hardware e software per implementazione di monitoraggio” di € 

2.000,00 e la Voce Imprevisti per l’importo di € 24.919,07; 

-  la Direzione Lavori ha rappresentato che la suddetta postazione per il monitoraggio della 

torbidità nel lago di Occhito è stata individuata in un prodotto a marchio Watec, che consente di 

rilevare le informazioni utili alla gestione dell’invaso; 

Rilevato che: 

- ricorrendo i presupposti previsti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 

è stato richiesto, attraverso la piattaforma telematica, alla Società RT Environment S.r.l. di 

Veggiano (PD) che si occupa della distribuzione dei prodotti WATEC, di formulare un’offerta 

per la fornitura di detta apparecchiatura; 

-   la predetta ditta ha inviato la propria offerta, acquisita al prot. consortile n. 2296 del 03.02.2020 

per l’importo complessivo di € 21.950,00, oltre ad I.V.A., ritenuta congrua; 

Ritenuto, pertanto: 

-   di affidare la predetta fornitura alla citata ditta, alle condizioni ed al prezzo dell'offerta pervenuta 

per l’importo complessivo di € 21.950,00 oltre ad I.V.A.; 

 

-   di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1,  Macroaggregato 

205, Capitolo 140 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente 

disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento:  

- di affidare, nell'ambito del progetto citato in oggetto, la fornitura di n. 1 stazione di monitoraggio 

in continuo torbidità lago di Occhito marchio WATEC, alla ditta RT Environment S.r.l. di 

Veggiano (PD) (P.IVA 01180890327), alle condizioni e prezzi dell’offerta pervenuta al prot. 

consortile n. 7001 del 20.04.2020, per l’importo complessivo di € 21.950,00 oltre € 4.829,00 per 

I.V.A.; 

- di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205 Capitolo 140 

delle uscite di bilancio del competente esercizio finanziario, per un totale di € 26.779,00 di cui              

€ 2.000,00 alla voce B.3 “hardware e software per monitoraggio”, € 19.950,00 alla Voce 

“Imprevisti” ed € 4.829,00 alla Voce  I.V.A. del  Quadro Economico di progetto; 

- di  subordinare  l’efficacia  della  presente  aggiudicazione  all’esito  positivo  della  verifica  del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 15/05/2020.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


